

Атырау қалалық білім бөлімі
№34 «Нұрбөбек» бөбекжай-бақшасы



**2021-2022 оқу жылына арналған
Қазақ тілі перспективалық жоспары
Ересек топ**

Қазақ тілі пән мұғалімі: Молдашева Г

Атырау қаласы
2021 ж

Қыркүйек айы

Ересек топ

Тақырыбы: «Бәрі мен жайлы»

Мақсаты: Балалар балабақшаны жақсы көреді, үлкендерді сыйлайды; бірлескен әрекетке қызығушылық танытады.

Отбасы: ана, әке, әже, ата, аға, әпкенің рөлі; отбасы мүшелерінің еңбек міндеттерін біледі; отбасындағы жағымды өзара қарым-қатынас, өзара көмек, отбасының барлық мүшелеріне сүйіспеншілік туралы түсінеді.

Апта тақырыбы	ҰОҚ тақырыбы	Мақсаты	Сөздік жұмыс		Дыбыспен жұмыс	Сағат саны
			қазақ	орыс		
1 апта «Мен және менің жақындарым»	«Бәрі мен жайлы»	Балаларға отбасы туралы түсінік беру, өзі және жанұясы туралы әңгімелеуге үйрету. Ойын арқылы есте сақтау қабілетін, қарым қатынас дағдыларын дамыту. Отбасына деген сүйіспеншілікке тәрбиелеу.	отбасы туыс тату	семья родня дружная	[А]	1
2 апта	«Менің отбасым»	Отбасы туралы түсінеді. Отбасын мүшелерін атай алады. Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза дикцияны қоя алады. Қойылған сұраққа жауап береді. 2-3 сөзден тұратын жай сөйлемдерді түсініп және сөздерді байланыстырып құрастырады. Ойын арқылы есте сақтай алады.	ана әке ата әже	мама отец дедушка бабушка	[Ә]	1
3 апта	«Отбасылық дәстүрлер»	Отбасылық мерекелер туралы біледі. Отбасы мүшелеріне қамқорлық, жанашырлық таныту керектігін түсінеді. Сөздерді байланыстырып құрастырады.	дәстүр мереке отбасы туысқан	традиции праздник семья родственник	[Ү]	1

4 апта	«Үлкендердің еңбегі»	Мамандық туралы біледі. Балаларды мамандық атау түрлерін атай алады. Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза дикцияны қоя алады. Әр түрлі мамандыққа қызығушылықтары бар.Қарапайым сұрақтар қойып, оларға жай сөйлеммен жауап бере алады. Еңбек адамдарына құрмет сезіммен қарайды.	тәрбиеші мұғалім аспаз дәрігер	воспитатель учитель повар врач	[Қ] [Ө]	1
---------------	----------------------	---	---	---	------------	---

**Қазан айы
Ересек топ**

Тақырыбы: «Өсімдіктер әлемі»

Мақсаты: Тірі және өлі табиғат заттары мен құбылыстары, өсімдіктер туралы біледі; жануарлар, жәндіктер мен өсімдіктердің барлық түрлерін сақтаудың қажеттілігі туралы түсінеді, қоршаған ортаға ұқыпты қарап және тіршілік ету ортасының маңызын түсінеді.

Апта тақырыбы	ҰОҚ тақырыбы	Мақсаты	Сөздік жұмыс		Дыбыспен жұмыс	Сағат саны
			қазақ	орыс		
1 апта «Өсімдіктер әлемі»	«Дала, бөлме гүлдері»	Өсімдіктер туралы түсінеді. Гүлдің атауларын атай алады. Қазақ тіліне тән дыбыстарды атай алады. Байланыстырып сөйлей алады. Өсімдіктерді баптап күту керек екенін біледі.	фикус алоэ геран	фикус алоэ геран	[Ө] [Ү]	1
2 апта	«Аулада нелер өседі?»	Күздің сыйы жемістер мен көкөністер туралы балалар біледі. Көкөністер мен жемістердің атай алады. Қайда өсетінін ажыратады. Ойлап, есте сақтай алады. Зат есімдерді жекеше және көпше түрде қолдануды біледі. Табиғатты бағалау қажет екенін түсінеді.	қияр қызанақ алма алмұрт	огурцы помидор яблоко груша	[Қ] [Ү]	1

3 апта	«Аяғы бар қалпақтар»	Саңырауқұлақтар туралы түсінеді.Күздің ерекшеліктерін айтып жеткізе алады.Сөз тіркестерін құрастыра алады.Ойлап,есте сақтай алады. Қоршаған ортаға мейірімділікпен қарап,сақтау керек екендігін түсінеді.	Саңырау-құлақ табиғат орман	гриб природа лес	[Қ]	1
4 апта	«Берекелі алтын күз»	Күз мезгілі туралы түсінеді. Күзгі ауа – райы туралы әңгімелесе алады. Күз мезгілінде болатын табиғат құбылыстарын атайды. Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза дикцияны қоя алады. 2-3 сөзден тұратын жай сөйлемдерді түсінеді және сөздерді байланыстырып құрастыра алады. Сұраққа толық жауап береді.	күз жаңбыр салқын жапырақ	осень дождь холодно листья	[Ү] [Ң]	1

Қараша айы

Ересек топ

Тақырыбы: «Дені саудың - жаны сау»

Мақсаты: Балалар денсаулықтың маңыздылығын түсінеді.Тазалық сақтау қажеттілігін біледі.Дұрыс тамақтану адам өміріндегі маңызды екенін біліп,зиян тағмдарды ажырата алады.

Апта тақырыбы	ҰОҚ тақырыбы	Мақсаты	Сөздік жұмыс		Дыбыспен жұмыс	Сағат саны
			қазақ	орыс		
1 апта «Дені саудың жаны сау»	«Дұрыс тамақтану. Дәрумендер»	Адам денсаулығының қымбаттылығын түсінеді.Дәрумендер туралы біледі. Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза дикцияны дамыту.Қарапайым сұрақтарға жауап бере алады.Ойлап,есте сақтайды.Сөз тіркестерін құрастыра алады.Дұрыс тамақтану ережесін түсінеді.	дәрумен денсаулық тағам	витамин здоровье пицца	[Ө] [Ы]	1

2 апта	«Ғажайып қыс»	Қыс мезгілі туралы балалар біледі. Қыс мезгіліне байланысты сөздерді атай алады. Қысқа сөйлеммен қыс ерекшеліктерін айтуға үйренді. Есте сақтап, ойлай алады. Шағын қарапайым мазмұнды мәтіндерді педагог көмегімен айтып береді. Табиғатты сүйе біледі.	аяз шаңғы суық сырғанақ	мороз сани холодно каток	[Қ] [Ң] [Ғ]	1
3 апта	«Күн,су,ауа»	Күн,ау,су-табиғат сыйы және олардың маңызы туралы түсінеді.Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза дикцияны қоя алады.Сұраққа толық жауап береді.Зейін қойып тыңдауды біледі.Табиғатты қорғап ,қадірлей білу керек екенін түсінеді.	күн ауа су табиғат	солнце воздух вода природа	[Ғ] [Ө]	1
4 апта	« Дене мүшелері»	Дене мүшелері тақырыбын балалар түсінеді.Тақырып бойынша жаңа сөздерді айта алады. Дене мүшелерін атай алады. Тіл үйренуге деген қызығушылықтары бар. 2-3 сөзден тұратын жай сөйлемдерді түсінеді және сөздерді байланыстырып құрастырады.	көз мұрын кұлақ шаш	глаз нос ухо волосы	[Ү] [Ө]	1

Желтоқсан айы

Ересек топ

Тақырыбы: «Менің Қазақстаным»

Мақсаты: Балалар Қазақстан мемлекетінің азаматы екенін түсінеді,өз Отанын сүйеді.Еліміздің тарихын,рәміздерін құрметтеу керек екенін түсінеді.

Апта тақырыбы	ҰОҚ тақырыбы	Мақсаты	Сөздік жұмыс		Дыбыспен жұмыс	Сағат саны
			қазақ	орыс		

1 апта «Менің Қазақстаным»	«Тарихқа саяхат»	Балалар туған жерін елін сүйеді.Туған тарихын қастерлей біледі,еліміздің рәміздерін құрметтейді. Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза дикцияны қоя алады.Шағын мәтіндерді айта алады.	тарих Отан ел астана	история Родина страна столица	[Ә] [І]	1
2 апта	«Ауыл мен қала»	Қазақстан Республикасының қалалары туралы біледі. Балаларды сүйікті қаласы – Атырау қаласының әдемі жерлерін атай алады. Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза дикцияны қоя алады.Байланыстырып сөйлей біледі. Елін, жерін, туған қаласын құрметтеп керек екенін түсінеді.	қала сүйікті ескерткіш мұнай	город любимый памятник нефть	[Ү] [Қ] [І]	1
3 апта	«Тәуелсіз Қазақстан»	Балалар Отансүйгіштік сезімін сезіне алады. Өз еліне, жеріне деген патриоттық құрметті түсінеді. Қазақстан Республикасының рәміздерімен атай алады. Жаңа сөздерді қайталай алады. Рәміздерді қастерлеу керек екенін түсінеді.	рәміздер ту елтаңба әнұран	символика флаг герб гимн	[І] [Ә]	1
4 апта	«Қызыл кітап»	Қызыл кітап туралы түсінік беріп,қоршаған ортамен таныстыру. Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза дикцияны қоя алады. Ойлау, зейін қойып тыңдау қабілеттерін меңгереді. Таныс сөздерді күнделікті өмірде қолдана алады. Қоршаған ортаны қорғау,оған қамқорлық жасау дағдыларын түсінеді.	барыс бүркіт қызғалдақ сексеуіл	леопард орел тюльпан саксаул	[Ә] [Ң] [Ү]	1

Қаңтар айы

Тақырыбы: «Табиғат әлемі»

Мақсаты: Балалар табиғат маңыздылығын түсінеді. Үй жануарлары мен жабайы жануарлардың, үй құстарының атауларын атай алады, олардың маусымдық тіршілігімен танысып түсінеді.

Апта тақырыбы	ҰОҚ тақырыбы	Мақсаты	Сөздік жұмыс		Дыбыспен жұмыс	Сағат саны
			қазақ	орыс		
1 апта «Табиғат әлемі»	«Ферма»	Балалар үй құстары туралы біледі, олардың пайдасы, маңызы туралы түсінеді. Олардың түрін бір-бірінен ажыратады. Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза дикцияны қоя алады. Құстарға қамқорлық таныту керек екенін түсінеді.	әтеш балапан тауық жұмыртқа	петух цыпленок курица яйцо	[Ә] [І]	1
2 апта	«Құстар – біздің досымыз»	Құстардың атауларын балалар атай алады. Құстардың адамға пайдасын біледі. Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза дикцияны қоя алады. Құстар туралы өлең жаттай алады. Байланыстырып сөйлей біледі.	торғай қарлығаш қарға көгершін	воробей ласточка ворона голубь	[Ғ] [Һ] [Қ]	1
3 апта	«Жабайы жануарлар әлемі»	Әр аңның атын, оларды ажыратып дұрыс атай алады және олардың тіршілік ететін ортасы туралы түсінеді. Қазақ тіліне тән дыбыстарды анық айта алады. Аңдарға қамқорлықпен қарау керек екенін түсінеді.	аю қасқыр қоян	медведь волк заяц	[Ү] [БІ]	1
4 апта	«Үй жануарлары»	Үй жануарлары туралы біледі. Үй жануарлары атауларын атай алады. Тақпақ, өлең жаттай алады. Ойлап, есте сақтай біледі. Қарапайым сұрақтарға жауап береді. Үй жануарларын қамқорлау қажет екенін түсінеді.	сиыр қой түйе жылқы	корова баран верблюду лошадь,	[Қ] [І] [Ү]	1

Ақпан айы

Ересек топ

Тақырыбы: « Біз еңбекқор баламыз»

Мақсаты: Еңбекті бағалайды, адамның қолымен жасалғанның барлығына ұқыпты қарайды;өздері де еңбектенуге ұмтылады.

Апта тақырыбы	ҰОҚ тақырыбы	Мақсаты	Сөздік жұмыс		Дыбыс пен жұмыс	Сағат саны
			қазақ	орыс		
1 апта «Біз еңбекқор баламыз»	«Қысқы еңбек»	Балалар қыс мезгілі және қысқы еңбек туралы біледі. Қоршаған ортаны қорғап, оның байлықтарына ұқыптылықпен қарайды.Топпен жұмыс жасай алады, танымдық, білімділік қабілеттері артады. Еңбек сүйгіштікке ұмтылады.	еңбек зима қар бақша	труд қыс снег сад	[Ң] [Ү]	1
2 апта «Ас атасы нан»	«Нан қадірін білейік»	Ас-атасы нан туралы балалар түсінеді. Нанның қасиетін балалар ұғынады. Ұннан жасалған нан, бауырсақ, бәліш тағамдарын танып, атай алады. Ойлап, сөйлеп, өз ойын айта алады. 2-3 сөзден тұратын жай сөйлемдерді түсінеді және сөздерді байланыстырып құрастырады. Нан тағамын қадірлеуді түсінеді.	нан ұн бауырсақ бәліш	хлеб мука бауырсақ пирожки	[Ә] [Ү] [І]	1
3 апта	«Мамандықтың бәрі жақсы»	Әртүрлі мамандық түрлері туралы біледі. Мамандық түрлеріне қызығушылықтары артады.Қарапайым сұрақтарға жауап береді.Сөздік қорлары молаяды.Еңбек адамдарына құрмет сезіммен қарайды.	мұғалім дәрігер тәрбиеші жүргізу-ші	учитель врач воспита-тель водитель	[Ә] [Ғ]	1
4 апта	«Қыс қызығы»	Қыс мезгілі туралы түсінеді. Қысқы ауа – райы туралы әңгімелесе алады. Қыс	қыс қар	зима снег	[Ү] [Ң]	1

		мезгілінде болатын табиғат құбылыстарын атайды. Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза дикцияны қоя алады. 2-3 сөзден тұратын жай сөйлемдерді түсінеді және сөздерді байланыстырып құрастыра алады. Сұраққа толық жауап береді.	салқын деревья	холодно ағаштар		
--	--	--	-------------------	--------------------	--	--

Наурыз

Ересек топ

Тақырыбы: «Табиғаттың жандануы»

Мақсаты: Көктем мезгілінің ерекшеліктері, көктемгі мерекелер мақсатын түсінеді. Қазақстан Республикасында тұратын қазақ және басқа халықтардың мәдениетін біледі, салт дәстүрлерін құрметтейді, адамдарға мейірімді және сыйластық қатынасты қалыптастыруға бағыттау.

Апта тақырыбы	ҰОҚ тақырыбы	Мақсаты	Сөздік жұмыс		Дыбыс пен жұмыс	Сағат саны
			қазақ	орыс		
1апта «Салттар мен фольклор»	«Қазақ халық ауыз әдебиеті бізде қонақта»	Халық ауыз әдебиеті түлерімен танысып,атай алады. Жай сөйлемді түсінеді және сурет арқылы құрастырады. Қарапайым сұрақтарға жауап береді. Жағымсыз кейіпкерлердің жаман әрекеттерінен бойларын аулақ ұстауға, жақсылыққа құмартуға тырысады.	ертегі мақал-мәтел жұмбақ жаңылтпаш	сказка пословица- поговорка загадка скорого-ворки	[Ә] [І]	1

2 апта «Өнер көзі-халықта» (қолтаңбалы өнер, ұлттық киімдер, ұлттық бұйымдар)	«Киіз үй »	Қазақтың ұлттық баспанасы киіз үй туралы біледі. Киіз үй құрылымын атайды. Дұрыс айтуға жаттығып танымдық білімдерін жетілдіреді. Киіз үйдің бөлшектерін құрастырып, атайды. Қарапайым сұрақтарға жауап береді.	киіз үй кереге уық шаңырақ	юрта кереге уық шанырақ	[Ң] [Қ] [І]	1
3 апта	«Біздің салт дәстүріміз»	Қазақтың салт-дәстүрлерін атайды. Қазақ тіліне тән дыбыстарды анық айтады. Сурет арқылы ойлап, есте сақтайды. Қарапайым сұрақтарға жауап береді. Салт-дәстүрді құрметтейді.	дәстүр ою домбыра	традиция орнамент домбра	[Ы] [Ұ]	1
4 апта «Табиғат оянады»	« Көрікті көктем»	Көктем мезгілі туралы біледі. Көктем тақырыбы бойынша жаңа сөздермен танысып, оларды атайды. Сұраққа толық жауап береді. Тақпақ жаттайды, зейін қойып тыңдайды. Табиғат сұлулығын бағалайды.	көктем күн ағаш көбелек	весна солнце дерево бабочка	[Ү] [Қ] [Ө]	1

Сәуір айы

Тақырыбы: « Бізді қоршаған әлем»

Мақсаты: Балалар қоршаған ортамен байланысты сезіне алады, қазіргі заман талабына сай электроника түрлерін, көлік атауларын атай алады. Олардың қажеттілігін түсінеді.

Апта тақырыбы	ҰОҚ тақырыбы	Мақсаты	Сөздік жұмыс		Дыбыс пен жұмыс	Сағат саны
			қазақ	орыс		

1 апта «Бізді қоршаған әлем»	«Ұшады, жүзеді, жүреді. Жол ережелері»	Жол белгілері туралы балалар біледі. Оларды айыра атайды. Тілдік және артикуляциялық аппаратты, тыныс алуды және таза дикцияны дамыту. Жаңа сөздерді күнделікті қолданады. Дыбыстарды дұрыс айтады. Жолда жүру ережесін сақтау қажеттілігін біледі.	жол белгі бағдаршам	дорога знак светофор	[F] [I]	1
2 апта	«Арнайы көліктер»	Көліктердің түрлерін атай алады, оларды ажыратады. 2-3 сөзден тұратын жай сөйлемдерді түсінеді және сөздерді байланыстырып құрастырады. Зейін қойып тыңдау дағдыларын біледі. Зат есімдерді жекеше және көпше түрде қолдана алады. Ойлап, есте сақтайды.	ұшақ тік ұшақ көлік қайық	самолет вертолет машина лодка	[Ө] [Қ] [I]	1
3 апта	«Электроника әлемі. Байланыс құралдары»	Балалар электроника туралы түсінеді, оның адам өміріндегі маңыздысын ұғынады. Балалар сөздік қорларын тұрмыстық электроника заттарының атауларымен толықтырады. Сөздерді байланыстырып айтады. Өз ойын жеткізе біледі.	компьютер телефон ғаламтор	компьютер телефон интернет	[F] [Қ]	1
4 апта «Заттардың қасиеті» (неден жасалған)	«Біздің көмекші құралдарымыз»	Тұрмыстық заттар атауларын атай алады. Тұрмыстық техниканың не үшін арналғанын біледі. 2-3 сөзден тұратын жай сөйлемдерді түсінеді және сөздерді байланыстырып құрастырады. Жұмбақтардың жауабын табуға тырысады.	теледидар шаңсорғыш үтік	телевизор пылесос утюк	[F] [H]	1

Мамыр айы

Ересек топ

Тақырыбы: «Мен және мені қоршаған орта»

Мақсаты: Балалар адамгершілік қасиеттерді атап, жақын адамдарына сүйіспеншілік танытып, оларға қамқорлық жасайды. Өзінің туған қаласына, өз еліне құрмет көрсетуді, оның тарихына қызығушылықты сезінеді.

Апта тақырыбы	ҰОҚ тақырыбы	Мақсаты	Сөздік жұмыс		Дыбыспен жұмыс	Сағат саны
			казак	орыс		
1 апта «Әрқашан күн сөнбесін»	«Достық біздің тірегіміз»	Балаларға 1-мамыр Қазақстан халықтар бірлігі күні мерекесі екенін біледі. Ынтымақтықты, достықты түсінеді. Ойлап, есте сақтай алады. Отанын сүйіп, қорғау сезімін түсіне алады.	достық бірлік ұлт	дружба единство нация	[Ы] [І]	1
2 апта	«Отанды біз қорғаймыз»	7 мамыр – Отан қорғаушылар күні жайлы түсінеді. Мерекенің маңыздылығы туралы балалар ұғынады. 2-3 сөзден тұратын жай сөйлемдерді түсінеді және сөздерді байланыстырып құрастырады. Тақпақ жаттай алады, зейін қойып тыңдауды біледі. Қарапайым сұрақтарға жауап береді. Отанын, туған жерін қадірлеуді түсінеді.	жеңіс отан қорғау батыр	победа родина защищать боец	[Қ] [Ұ]	1
3 апта	«Шөпте не жорғалайды (жәндіктер, бауырмен жорғалаушылар)»	Жәндіктер туралы түсінеді, жәндіктерді ажырата біледі. Сұраққа түсініп жауап береді. Жай сөйлем құрастыра алады. Жәндіктерге деген қызығушылықтары артады.	жәндік көбелек ара инелік	насекомый бабочка пчела стрекоза	[Ө] [Ғ]	1
4 апта	«Көңілді жаз»	Жаз мезгілі туралы балаларға түсінеді. Қазақ тілінде сұраққа толық жауап береді. Шағын қарапайым мәтін құрастырады. Таныс сөздерді күнделікті өмірде қолдану дағдыларын біледі. Жәндіктерге мейіріммен қарау керек екенін сезінеді.	жаз күн шөп	лето солнце трава	[І][Ө]	1

